

## **Botjek Support Center ApS**

Taastrup Hovedgade 94

2630 Taastrup

CVR-nr. 34879168

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Carl Erik Skovgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Botjek Support Center ApS  
Taastrup Hovedgade 94  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 34879168  
Hjemsted: Taastrup  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Irene Blomberg, formand  
Flemming Voldby  
Gert Backman  
Svend-Erik Ankersø

### Direktion

Michael Helge Skovgaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er, med basis i deltagelse i den landsdækkende organisation af Botjek, at indgå aftaler om udførelse af opgaver i selskabsregi inden for området bygningsundersøgelser af enhver art, herunder tilstandsrapporter, byggetekniske rapporter, huseftersyn, energimærkning, el-tjek, el-eftersyn og elinstallationsrapporter i forbindelse med ibrugtagning, køb og salg m.v. af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.-31.12.2016 udviser et underskud på 1.235.577 kr. mod et underskud på 341.191 kr. for perioden 01.01.-31.12.2015. Balancen udviser en negativ egenkapital på 3.633.242 kr.

Årets resultat før skat er positivt påvirket med 669 t.kr. ved salg af goodwill. Årets resultat efter skat er negativt påvirket af nedskrivning af det udskudte skatteaktiv på 813 t.kr., som følge af at selskabet igen i år har realiseret et underskud. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet har igen i år haft et større underskud, desuagtet salg af en del af aktiverne. Herudover har de omstruktureringstiltag, som beskrevet i ledelsesberetning for 2015, ikke vist sig mulige grundet generelt kapacitetsmangel på arbejdskraft i markedet. Ledelsen forventer, at det kommende år også vil give underskud. Da der stadig ikke kan forventes et tilfredsstillende resultat for 2017, har bestyrelsen iværksat en salgsproces til eksisterende partnere på Sjælland. Denne proces forventes tilendebragt i 2. kvartal 2017, hvorefter selskabet vil få den fornødne kapital til understøttelse af den fremadrettede drift. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut og aktionærer fortsat stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed. Selskabets kreditter i pengeinstitut er forlænget for det kommende år. Mellemværende til aktionærer er der ikke indgået aftaler om, ligesom der ikke er afgivet støtteerklæring fra aktionærerne, men der arbejdes med en omstruktureringsplan til gavn for selskabet. Årsrapporten er derfor aflagt med fortsat drift for øje, og det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen på længere sigt fortsat kan reetableres, også således at selskabet ikke længere vil være i en kapitaltabssituation.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>7.095.106</b>	<b>7.417</b>
Personaleomkostninger	3	(6.717.490)	(7.023)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(482.553)</u>	<u>(524)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(104.937)</b>	<b>(130)</b>
Andre finansielle indtægter		11.920	74
Andre finansielle omkostninger		<u>(329.653)</u>	<u>(370)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(422.670)</b>	<b>(426)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(812.907)</u>	<u>85</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.235.577)</u></b>	<b><u>(341)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.235.577)</u>	<u>(341)</u>
		<b><u>(1.235.577)</u></b>	<b><u>(341)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		1.439.155	2.021
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.439.155</b>	<b>2.021</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.119	105
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>61.119</b>	<b>105</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		700.000	900
Andre tilgodehavender		129.364	129
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>829.364</b>	<b>1.029</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.329.638</b>	<b>3.155</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		112.316	372
Udskudt skat		0	813
Andre tilgodehavender		1.089.573	0
Periodeafgrænsningsposter		74.286	45
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.276.175</b>	<b>1.230</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.276.175</b>	<b>1.230</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.605.813</b>	<b>4.385</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100
Overført overskud eller underskud		(3.733.242)	(2.498)
<b>Egenkapital</b>		<b>(3.633.242)</b>	<b>(2.398)</b>
Bankgæld		605.631	969
Anden gæld		0	778
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>605.631</b>	<b>1.747</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	908.991	798
Bankgæld		957.855	1.015
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	22
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.722.951	1.695
Anden gæld		3.043.627	1.485
Periodeafgrænsningsposter		0	21
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.633.424</b>	<b>5.036</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.239.055</b>	<b>6.783</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.605.813</b>	<b>4.385</b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	100.000	(2.497.665)	(2.397.665)
Årets resultat	0	(1.235.577)	(1.235.577)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>(3.733.242)</b>	<b>(3.633.242)</b>

## Noter

### 1. Going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.-31.12.2016 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, da det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har igen i år haft et større underskud, desuagtet salg af en del af aktiverne. Herudover har de omstruktureringstiltag, som beskrevet i ledelsesberetning for 2015, ikke vist sig mulige grundet generelt kapacitetsmangel på arbejdskraft i markedet. Ledelsen forventer, at det kommende år også vil give underskud. Da der stadig ikke kan forventes et tilfredsstillende resultat for 2017, har bestyrelsen iværksat en salgsproces til eksisterende partnere på Sjælland. Denne proces forventes tilendebragt i 2. kvartal 2017, hvorefter selskabet vil få den fornødne kapital til understøttelse af den fremadrettede drift. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut og aktionærer fortsat stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed. Selskabets kreditter i pengeinstitut er forlænget for det kommende år. Mellemværende til aktionærer er der ikke indgået aftaler om, ligesom der ikke er afgivet støtteerklæring fra aktionærerne, men der arbejdes med en omstruktureringsplan til gavn for selskabet. Årsrapporten er derfor aflagt med fortsat drift for øje, og det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen på længere sigt fortsat kan reetableres, også således at selskabet ikke længere vil være i en kapitaltabssituation.

### 2. Bruttofortjeneste

Salg af goodwill har påvirket bruttofortjenesten positivt med 669 t.kr.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.877.469	6.091
Pensioner	330.686	311
Andre omkostninger til social sikring	59.425	50
Andre personaleomkostninger	449.910	571
	<b>6.717.490</b>	<b>7.023</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	438.680	475
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	43.873	49
	<b>482.553</b>	<b>524</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	812.907	(85)
	<b>812.907</b>	<b>(85)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.325.763
Afgange		(255.000)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.070.763</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.305.249)
Årets afskrivninger		(438.680)
Tilbageførsel ved afgange		112.321
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.631.608)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.439.155</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		227.936
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>227.936</b>
Af- og nedskrivninger primo		(122.944)
Årets afskrivninger		(43.873)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(166.817)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>61.119</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	900.000	129.364
Afgange	(200.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>700.000</b>	<b>129.364</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b>700.000</b>	 <b>129.364</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	364.000	253	605.631
Anden gæld	544.991	545	0
	<b>908.991</b>	<b>798</b>	<b>605.631</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til Arkitekt Jørgen Herold Andersen ApS, 545 t.kr., er der givet håndpant i aktier i Botjek A/S, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 700 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Sydbank, 1.927 t.kr., er der givet virksomhedspant, 2.500 t.kr., omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 1.613 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder svarende til en forpligtelse på 96 t.kr.
